
MOBILITA' E TRAFFICO

Comune di Verona
MOBILITA' E TRAFFICO
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 3

DETERMINA 5934 DEL 14/12/2023

OGGETTO: BANDO DI GARA N. 34/23 - PROCEDURA APERTA TELEMATICA 
SOTTO SOGLIA EUROPEA PER L'AFFIDAMENTO DELL’APPALTO 
INTEGRATO AVENTE AD OGGETTO LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA 
ED ESECUTIVA E L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE 
ITINERARIO B17 PARONA - PONTE GARIBALDI PREVISTO DAL PUMS 
B17 (FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU – 
MISURA M2C2 - INVESTIMENTO 4.1. DEL PNRR) - CUP 
I31B22000850001 – CIG A02EF6EA42 - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE

 

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con determinazione dirigenziale n. 5220 del 22 novembre 2023 è stato 
disposto di affidare – nell’ambito dell’intervento dei lavori di realizzazione dell’itinerario 
ciclabile previsto nel PUMS – B17 – Parona – Ponte Garibaldi – CUP I31B22000850001, 
finanziati dall’Unione Europea Next GenerationEU nell’ambito del PNRR – MISURA 
M2C2 – Investimento 4.1 “Rafforzamento mobilità ciclistica” - l’appalto integrato avente ad 
oggetto la progettazione definitiva ed esecutiva, il coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione e la realizzazione dei lavori a base d’asta, per complessivi euro 1.782.919,43, 
di cui euro 49.939,80 per servizi di progettazione, euro 1.663.081,63 per lavori ed euro 
69.898,00 per oneri della sicurezza, a mezzo di procedura aperta telematica, ai sensi dell’art. 
71 del decreto legislativo 36/2023, nonché, secondo quanto previsto dall’art. 225, comma 8, 
del decreto legislativo n. 36/2023, delle disposizioni con finalità di semplificazione del 
decreto legge n. 77 del 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 2021 e del 
decreto legge 24 febbraio 2023, n. 13, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa;

• il Bando di Gara n. 34/23  prevedeva come termine per la presentazione 
delle offerte le ore 10:00 del giorno 13 dicembre 2023;

Essendo scaduto il termine per il ricevimento delle offerte, si rende necessario provvedere 
alla nomina della Commissione giudicatrice;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023:

• ai fini della selezione della migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione di 
contratti di appalti con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, dopo 

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 F
A

SO
L

I 
- 

Pr
ot

oc
ol

lo
 N

° 
04

60
86

3 
de

l 1
4/

12
/2

02
3 

10
:5

8:
48

   
, n

um
. r

eg
is

tr
o 

 5
93

4



MOBILITA' E TRAFFICO

Comune di Verona
MOBILITA' E TRAFFICO
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 3

la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è nominata una 
commissione giudicatrice;

• la commissione deve essere composta da un numero dispari di componenti, in 
numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto 
del contratto;

• la commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante o 
delle amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in possesso del necessario 
inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali.

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs 36/2023, per la composizione di tale 
Commissione sono stati individuati le seguenti figure professionali, in possesso del 
necessario inquadramento giuridico e di professionalità adeguata:

• ing. Fabiano Rosa, Dirigente della Direzione Edilizia Pubblica del Comune di 
Verona, in qualità di Presidente

• arch. Alessandra Zavetti, istruttore direttivo tecnico (area funzionari ed 
elevata qualificazione) in servizio presso l’Area Lavori Pubblici e titolare di 
posizione organizzativa;

• geom. Nicola Guerra, istruttore direttivo tecnico (area funzionari ed elevata 
qualificazione), in servizio presso la Direzione Strade Giardini Arredo Urbano e 
titolare di posizione organizzativa;

Visti:
- l'art. 107 del decreto legislativo 8 agosto 2000 n. 267;
- il D.Lgs. n.36/2023 ed, in particolare, l’art.93;
- l’art. 80 dello Statuto comunale
- il regolamento per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione di 

Consiglio n. 52 del 21/07/2011, in particolare l’art.12, e successive modifiche e 
integrazioni;

DETERMINA

1. di nominare, per le ragioni espresse in narrativa, la Commissione giudicatrice della 
"Procedura aperta n. 34/23 per l'affidamento dell’appalto integrato avente ad 
oggetto la progettazione definitiva ed esecutiva e l’esecuzione dei lavori di 
realizzazione dell’itinerario ciclabile previsto nel PUMS – B17 – Parona – Ponte 
Garibaldi – CUP I31B22000850001 – CIG A02EF6EA42, finanziati dall’Unione 
Europea Next GenerationEU nell’ambito del PNRR – MISURA M2C2 – 
Investimento 4.1 “Rafforzamento mobilità ciclistica”, così costituita:

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 F
A

SO
L

I 
- 

Pr
ot

oc
ol

lo
 N

° 
04

60
86

3 
de

l 1
4/

12
/2

02
3 

10
:5

8:
48

   
, n

um
. r

eg
is

tr
o 

 5
93

4



MOBILITA' E TRAFFICO

Comune di Verona
MOBILITA' E TRAFFICO
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 3 di 3

- ing. Fabiano Rosa - Dirigente - Presidente;

- arch. Alessandra Zavetti - istruttore direttivo tecnico (area funzionari ed EQ) - 
Componente;

- geom. Nicola Guerra - istruttore direttivo tecnico (area funzionari ed EQ) - 
Componente;

2. di dare atto che le funzioni di segretario della Commissione saranno svolte dall’ing. 
Michele Fasoli, dirigente della direzione Mobilità e Traffico;

3. di dare atto che sono state acquisite agli atti le dichiarazioni dei summenzionati 
componenti della Commissione giudicatrice, circa la insussistenza di cause di 
incompatibilità e di conflitto di competenza ai sensi dell’art. 93, comma 5, del D.Lgs. 
n. 36/2023;

4. di dare atto infine che il presente provvedimento verrà trasmesso alla Centrale 
Unica di Committenza  per le pubblicazioni ai sensi di legge;

5. di adempiere con l’esecutività della determina di affidamento agli obblighi di 
trasparenza di cui all’art. 37 del D.Leg.vo 33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 co. 32 
della Legge 190/2012.

Firmato digitalmente da:
Il Dirigente
MICHELE FASOLI

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 F
A

SO
L

I 
- 

Pr
ot

oc
ol

lo
 N

° 
04

60
86

3 
de

l 1
4/

12
/2

02
3 

10
:5

8:
48

   
, n

um
. r

eg
is

tr
o 

 5
93

4


